
 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

1 

 

    
 
 

   
  
                                                                                   V Praze dne: 12. září 2011 
                                                                                   Č.j.: MV: 91003-2/VZ-2011 
                                                                                   Počet listů:24 
                                                                                   Přílohy:1/1 
Dle rozdělovníku: 
 
Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
 
Předkládá:  

 
VÝZVU 

k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

„Evaluace monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 4.1 OPLZZ“ 
Ministerstvo vnitra – odbor strukturálních fondů – vyhlašuje v rámci podpory 
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen OP LZZ) výzvu 
k podání nabídek pro realizaci podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: 
 

„Evaluace monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 4.1 OPLZZ“ 
 
jejíž podrobné podmínky jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, která tvoří nedílnou 
přílohu této výzvy. 
Tato veřejná zakázka bude zadávána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Tímto Vás vyzývám k podání nabídky na plnění uvedené veřejné zakázky v termínu 
a způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. 
Očekáváme Vaši nabídku a budeme se těšit na případnou spolupráci. 
 
S pozdravem 
 
                                                             za zadavatele 
      Jiří Hůla 
                                               ředitel odboru strukturálních fondů             
                                                            

*MVCRX00Q18CC* 
MVCRX00Q18CC 
prvotní identifikátor 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

2 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PODLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
na služby 

 
Veřejná zakázka je zadávána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s § 38 zákona 

 
 

Název 
zakázky: 

„Evaluace monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 4.1 
OPLZZ“ 

Zadavatel 
Název 
žadatele: Česká republika - Ministerstvo vnitra ČR 

Právní forma: OSS 
Osoba 
oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele: 

Jiří Hůla, ředitel OSF MVČR 
 

IČ: 
DIČ: 00007064 

CZ00007064 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
Kontaktní osoba a dotazy uchazečů 
Jméno a 
příjmení: Pavla Bajcarová 

Email: vezakoez@mvcr.cz 
Telefon: 974 816 722 
Kontaktní 
adresa: 

odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, nám. Hrdinů 1634/3, 
140 21 Praha 4 

Dotazy: Uchazeči jsou oprávněni podávat zadavateli žádosti o dodatečné 
informace. Taková žádost musí být zadavateli doručena do konce 
lhůty pro podání nabídek. 
 
Tyto žádosti lze podávat v písemné formě na adresu: 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, odd. přípravy a 
organizace veřejných zakázek 
Nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

3 

 

 
nebo v elektronické formě na email vezakoez@mvcr.cz 
Zadavatel odešle odpověď do 3 pracovních dnů od doručení žádosti             
a zároveň dotazy i odpovědi zveřejní na www.mvcr.cz, www.osf-
mvcr.cz, www.esfcr.cz a www.softender.cz/mvcr/. 
 
Zadavatel je oprávněn poskytovat uchazečům dodatečné informace                  
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti uchazečů. I tyto  
dodatečné informace budou zveřejněny na všech místech, kde byla 
zveřejněna tato zadávací dokumentace. 

Zakázka 
Souvislosti 
hodnocené 
oblasti 
podpory 

 
Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) je jedním 
z operačních programů financovaných v období 2007-2013 
z Evropského sociálního fondu (ESF). Program je zaměřen na trh práce 
a jeho globálním cílem je „Zvýšit zaměstnanost a zaměstnatelnost lidí 
v ČR na úroveň průměru 15 nejlepších zemí EU“.  
 
Operační program vymezuje osm základních věcných prioritních os, 
které pokrývají problematiku adaptability zaměstnanců                                  
a zaměstnavatelů, dalšího vzdělávání, zaměstnanosti                                   
a zaměstnatelnosti, včetně integrace skupin ohrožených sociálním 
vyloučením, rovných příležitostí, modernizace veřejné správy                       
a veřejných služeb a mezinárodní spolupráce v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů a zaměstnanosti. 
Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra České republiky (dále jen 
OSF) zastává v implementační struktuře roli zprostředkujícího subjektu 
pro prioritní osu OPLZZ  4a a 4b Veřejná správa a veřejné služby              
a Oblast podpory 4.1 Posilování institucionální kapacity                         
a efektivnosti veřejné správy.  
Tato prioritní osa je zaměřena na modernizaci institucí veřejné správy, 
zlepšování jejich výkonnosti a transparentnosti činností a zvyšování 
kvality a dostupnosti veřejných služeb. 
Koncepčním dokumentem pro intervenci v této prioritní ose je usnesení 
vlády ČR č. 757 ze dne 11. července 2007 „Efektivní veřejná správa           
a přátelské veřejné služby – strategie realizace Smart Administration                 
v období 2007 – 2015“. 

 
Vymezení 
předmětu 
zakázky 

V souladu s článkem 37 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 byl navržen 
systém monitorovacích indikátorů pro měření plnění celkových cílů OP 
LZZ. Systém je vytvořen na principu stanovení měřitelných ukazatelů, 
které umožňují monitorovat realizaci programu a hodnotit jeho 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

4 

 

výkonnost vzhledem ke stanoveným cílům. Indikátory jsou stanoveny 
pro jednotlivé prioritní osy a na úrovni celého programu. 
 
Odbor strukturálních fondů je jako zprostředkující subjekt pro prioritní 
osu 4 OP LZZ je zavázán vyhodnotit naplnění monitorovacích 
indikátorů Prioritní osy 4, přičemž vhodným nástrojem pro posouzení 
naplnění monitorovacích indikátorů je provedení externí evaluace. 
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
 
CPV Kód: 71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele.  
 
Provedení externí evaluace monitorovacích indikátorů v rámci 
prioritní osy 4 OP LZZ se zaměří na následující aspekty a oblasti: 

• Vytvoření metodiky pro výpočet hodnot monitorovacích 
indikátorů 

• Ověření, případně úprava či stanovení výchozích hodnot 
monitorovacích indikátorů (v případě, kde nejsou výchozí 
hodnoty stanoveny) 

• Posouzení pokroku při naplňování jednotlivých monitorovacích 
indikátorů 

Popis 
předmětu 
zakázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cílem zakázky je provést důkladnou evaluaci monitorovacích 
indikátorů stanovených pro Prioritní osu  OPLZZ  4a a 4b Veřejná 
správa a veřejné služby. 
Jedná se o následující indikátory: 

• Zlepšení kvality regulace (kód 153100) 

o Vytvoření fungujícího systému řízení kvality regulace na 
úrovni ústřední státní správy 

o Měrná jednotka %, cílová hodnota nestanovena 

• Rozvoj hodnocení dopadu regulace (kód 153213) 

o Podíl právních předpisů schválených vládou, u kterých 
byla provedena RIA  

o Měrná jednotka %, cílová hodnota stanovena (100%) 

• Zveřejňování formou dálkového přístupu (kód 153600) 
o Podíl provedených RIA zveřejněných formou dálkového 

přístupu (umožňující přístup všech zainteresovaných 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Specifikace 
způsobu 
evaluace 
jednotlivých 
indikátorů 

stran) 
o Měrná jednotka %, cílová hodnota stanovena (90%) 

• Míra administrativní zátěže (kód 153700) 
o Míra administrativní zátěže. Bude zhodnoceno evaluací. 
o Měrná jednotka %, cílová hodnota nestanovena 

• Zvýšení efektivnosti územní veřejné správy (kód 430701) 
o Vyhodnocení na základě evaluačních studií 

o Měrná jednotka nestanovena, cílová hodnota 
nestanovena 

Evaluace se musí vztahovat výlučně k oblasti Prioritní osy 4.1. 
Postup při realizaci zakázky: 

1. Určení výchozí hodnoty příslušných indikátorů (s výjimkou MI 
430701) a tvorba komplexní metodiky pro kvantitativní a kvalitativní 
měření indikátorů včetně: 

- Konkrétních metod použitých při stanovení výchozí hodnoty, 
případně detailních postupů a procesů   

- Datových zdrojů využitých při stanovení výchozí hodnoty 
monitorovacího indikátoru 

- Datových zdrojů využitých při stanovení dosažené hodnoty 
monitorovacího indikátoru včetně specifikace a kvantifikace 
zdrojů dat.  V případě MI s kódem 430701 nebude určena 
výchozí hodnota číselně, ale počáteční stav bude vyhodnocen 
kvalitativně dle metodiky navržené dodavatelem a to za rok 
2010. 

Tato metodika musí být univerzálně platná a využitelná při opakování 
evaluace i v dalších letech tak, aby bylo možné porovnávat výchozí a 
budoucí hodnoty a postupovat dle stejné metodiky. Práva k užívání 
metodiky budou v plné kompetenci OSF, který je oprávněn je 
podstoupit třetímu subjektu.  

 
2. Realizace měření hodnoty indikátorů dle metodiky navržené 
dodavatelem a odsouhlasené objednatelem vždy jednou ročně 
s výjimkou MI 430701. Výchozí hodnoty budou změřeny tam, kde je to 
relevantní (tj. u všech indikátorů s výjimkou 430701), za rok 2010. 
Následné měření bude provedeno dle shodné metodiky za rok 2011.  

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

6 

 

  
3. Realizace kvalitativního vyhodnocení všech indikátorů dle metodiky 
navržené dodavatelem a odsouhlasené objednatelem. Vyhodnocení 
bude provedeno za rok 2011. 
 

4. Závěrečné měření (kvantifikace) cílových hodnot dle metodiky 
navržené dodavatelem a odsouhlasené objednatelem, včetně ověření 
cílových hodnot tam, kde byly stanoveny na začátku a provedení 
analýzy důvodů, pokud se budou lišit. Součástí závěrečného měření je i 
provedení kvalitativní analýzy (evaluace) všech indikátorů. Cílové 
hodnoty budou změřeny a vyhodnoceny za rok 2013.  
Skupina indikátorů spolu úzce souvisí a vazby mezi indikátory musí být 
v evaluaci patrné a jsou tedy průřezovým tématem evaluace. Dodavatel 
tuto skutečnost může zohlednit při sloučení překrývajících se výstupů 
evaluace jednotlivých indikátorů a uvést je v jednotné podobě, musí 
však také uvést jednoznačné výstupy a hodnoty ke každému indikátoru 
zvlášť.  
Výstupy zakázky budou v souladu s platnou legislativou ES pro 
strukturální fondy, příslušnou národní legislativou, včetně všech 
relevantních usnesení vlády ČR pro tyto oblasti. 

Z výše uvedených důvodů uvádí zadavatel závazné evaluační otázky 
pro všechny monitorovací indikátory. 

Výstupy společné pro všechny monitorovací indikátory s výjimkou MI 
430701: 

- Metodika pro stanovení dosažené hodnoty monitorovacího 
indikátoru včetně specifikace a kvantifikace datových zdrojů 

- Kvantifikace výchozí hodnoty jednotlivých indikátorů včetně 
metodiky použité pro stanovení výchozí hodnoty jednotlivých 
výchozích hodnot monitorovacích indikátorů k rozhodnému datu 
(31. 12. 2010) 

- Kvalitativní vyhodnocení dle postupů uvedených níže. 
 

Evaluační (a případně také metodické) otázky specifické pro jednotlivé 
monitorovací indikátory 
1. Zlepšení kvality regulace 
Vytvoření fungujícího systému řízení kvality regulace na úrovni 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

7 

 

ústřední státní správy 
Evaluační otázky a úkoly pro evaluátora: 

Zhodnoťte nastavení kvality regulace v ČR ve vztahu k Prioritní ose 
č. 4: 

- Proveďte analýzu vývoje a stávajících procesů vytváření 
systému řízení kvality regulace na ústřední státní správě 
v ČR. 

- Identifikujte procesy k zlepšení kvality regulace, především 
přezkoumávání a zjednodušování regulace a nastavení 
kontrolních mechanismů k zajištění správného směřování 
procesů. 

- Pro stanovení dosažené hodnoty monitorovacího indikátorů  
určete resorty, kde vzniká většina legislativy podléhající RIA  
a zhodnoťte jejich specifika 

- Vytvořte metodiku posouzení kvality regulace a metodiku pro 
určení počáteční hodnoty kvality regulace v roce 2010, která 
bude využitelná pro porovnání v dalších letech 

 
Specifický výstup: 

- Kvalitativní popis systému řízení kvality regulace na úrovni státní  
správy. 

 
2. Rozvoj hodnocení dopadu regulace 
Podíl právních předpisů schválených vládou, u kterých byla 
provedena RIA 

 
Evaluační otázky a úkoly pro evaluátora: 

- Vyhodnoťte způsob provádění RIA na jednotlivých rezortech 
v rámci důvodové zprávy, kdy RIA je součástí důvodové zprávy 
u vzniku každého zákona 

- Proveďte komparaci provádění RIA na jednotlivých resortech 
včetně identifikace příkladů dobré a špatné praxe 

 
Metodická otázka:  

- Jaké rezorty zahrnete do šetření a jak zjistíte, zda byla RIA 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

8 

 

provedena? 
 
Specifický výstup:  

- Kvalitativní popis procesu provádění RIA při schvalování 
předpisů  

 
3. Zveřejňování formou dálkového přístupu 
Podíl provedených RIA zveřejněných formou dálkového přístupu 
(umožňující přístup všech zainteresovaných stran) 

 
Evaluační otázky a úkoly pro evaluátora: 

- Analyzujte již ukončené RIA, které byly součástí zveřejněné 
důvodové zprávy vlády. 

- Zhodnoťte přístup zainteresovaných subjektů a cílových skupin 
k přípravě regulace a jejich možnost konzultovat a zapojovat se 
do koncipování regulace a být součástí RIA. 

 

Metodická otázka:  
- Jak definujete dálkový přístup pro všechny zainteresované 

strany?  

 
Specifický výstup:  

- Definice dálkového přístupu a zainteresovaných stran, evaluace 
podílu provedených RIA. 

 
4. Míra administrativní zátěže 
Míra administrativní zátěže - zhodnocení evaluací 

Evaluační otázky a úkoly pro evaluátora: 
- Vytvořte portfolio 20 typických životních situací občana při 

setkávání s veřejnou správou a vyhodnoťte míru zátěže v každé 
životní situaci dle vlastní vytvořené metodologie  

- Analyzujte vliv a souvislost zlepšování kvality regulace.  

- Metodická otázka: Jak zajistíte, aby se životní situace vztahovaly 
k Prioritní ose 4? 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

9 

 

 
 
Specifický výstup:  

- Portfolio 20 životních situací, evaluace míry administrativní 
zátěže ke každé z nich. 

- Metodika vytvoření portfolia a stanovení zátěže – kvantifikace 
 
5. Zvýšení efektivnosti územní veřejné správy 
Vyhodnocení na základě evaluačních studií 
Evaluační otázky a úkoly pro evaluátora: 

- Využijte metodiku, data a výstupy z předcházejícího měření 
administrativní zátěže na konkrétních životních situacích a 
vyhodnoťte je z kvalitativního hlediska. 

- Určete z  kvalitativního a kvantitativního hlediska efektivitu 
územní správy  

- Definujte, která samosprávné činnosti jsou vykonávány v rámci 
přenesené působnosti, a zhodnoťte kvalitu poskytovaných 
služeb.  

- Posuďte efektivitu práce územní veřejné správy – počet úředníků 
vzhledem k rozpočtu a kompetencím. 

V případě, že bude k dispozici, využije evaluátor jako podkladový 
materiál Registr práv a povinností, který je připravován na MVČR 

 
Metodické otázky:  

- Jaké subjekty územní správu zahrnete?  

- Jaké samosprávné činnosti v rámci přenesené působnosti budou 
zahrnuty? 

 
Specifický výstup:  

- Kvalitativní a kvantitativní zhodnocení efektivnosti územní 
veřejné správy 

Výstupy 
evaluace: 

Evaluační studie monitorovacích indikátorů  
Přesné a využitelné metodiky stanovení jednotlivých indikátorů (5) 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

10 

 

Výchozí hodnoty jednotlivých indikátorů (4) 
Dosažené hodnoty jednotlivých indikátorů za jednotlivé roky 2010, 2011 
a 2013 (4) 

 Uchazeč v nabídce navrhne způsob evaluace jednotlivých indikátorů a 
metodické postupy pro získání jejich výchozí hodnoty. Uchazeč 
rámcově vymezí časový harmonogram a popíše aktivity evaluace.  

Přepokládaná 
cena: 

Předpokládaná hodnota zakázky je 3.195.000,- Kč bez DPH. 
 
Uchazeč uvede ve své nabídce nabídkovou v podobě cenové kalkulace 
v následující podobě  

• Určení výchozí hodnoty příslušných indikátorů (s výjimkou MI 
430701) včetně komplexní metodiky k ověření takto stanovené 
výchozí hodnoty monitorovacích indikátorů 

• Realizace měření hodnoty indikátorů dle metodiky navržené 
dodavatelem a odsouhlasené objednatelem vždy jednou ročně 
s výjimkou MI 430701 za rok 2010  

• Realizace měření hodnoty indikátorů dle metodiky navržené 
dodavatelem a odsouhlasené objednatelem vždy jednou ročně 
s výjimkou MI 430701 za rok 2011  

• Realizace kvalitativního vyhodnocení všech indikátorů dle 
metodiky navržené dodavatelem a odsouhlasené objednatelem 
za rok 2011    

• Závěrečné měření (kvantifikace) cílových hodnot včetně 
provedení kvalitativní analýzy (evaluace) všech indikátorů za rok 
2013 

• Nabídková cena celkem (součet výše uvedených dílčích cen) 
 

Všechny dílčí ceny i celková nabídková cena budou uvedeny v této 
podobě: 

• Cena bez DPH v Kč 
• DPH 20 % v Kč 
• Cena včetně DPH v Kč 

 
Nabídkovou cenu celkem a dílčí nabídkové ceny bez DPH není možné 
překročit. Překročení nebo změna ceny včetně DPH je možná pouze za 
předpokladu, že v průběhu realizace služeb dojde ke změnám sazeb 
daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době 
vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně 
z přidané hodnoty. 
           

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

11 

 

 
Platební 
podmínky: 

Platby za poskytnuté služby budou realizovány bezhotovostním 
převodem na základě faktury vystavené dodavatelem na základě 
měsíčního výkazu odsouhlaseného zadavatelem. 
1. Faktury budou označovány názvem zakázky a registračním 

číslem projektu TP OPLZZ: CZ.1.04/6.1.00/09.00012, z něhož 
budou náklady propláceny. Celková maximální cena za veškeré 
poskytnuté služby bude odpovídat celkové nabídkové ceně 
vybraného uchazeče.  

2. Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako 
cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním 
výstupů dle této smlouvy.  

3. Cena poskytnutých služeb bude hrazena do 30 dnů po akceptaci 
výstupu dané etapy dle harmonogramu plnění předmětu zakázky. 

4. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a vyplývající 
z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů 
Evropské unie, evidenční číslo projektu, evidenční číslo smlouvy, 
počet fakturovaných hodin, a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb 
bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli 
na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté služby se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za 
poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
ode dne odeslání faktury. 

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na 
úhradu ceny poskytnutých služeb. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury 
vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých služeb. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
a soupisu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

12 

 

8. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti 
podle této smlouvy, zejména pokud neposkytne služby řádně a 
včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude objednatel povinen 
provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, 
dokud poskytovatel nezjedná nápravu.  

 

Uchazeč se v návrhu smlouvy zaváže k povinnosti umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich realizaci (zákon č. 563/ 1991Sb., o 
účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o DPH) Splatnost faktur bude činit 
minimálně 30 kalendářních dnů. 

Využití sub- 
dodavatele: 
 

Dodavatel je povinen v nabídce dále uvést, které části veřejné zakázky 
má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům včetně 
identifikačních údajů těchto subdodavatelů. Dodavatel je v takovém 
případě povinen předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z 
níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky. 

Předpokláda- 
né datum 
zahájení 
plnění: 

Ihned po uzavření smlouvy 

Předpokláda-
né datum 
ukončení 
/plnění: 

30. 6. 2014 

Zadávací 
lhůta: Zadávací lhůta činí 60 dnů. Uchazeči jsou po celou dobu zadávací lhůty 

vázáni svoji nabídkou.  
 Údaje pro podání nabídky 
Termín pro 
podání 
nabídky: 

Lhůta pro podání nabídek končí 4. října 2011 v 14:45. 

Adresa pro 
podání 
nabídky: 

Nabídku je nutné podat osobně nebo doporučeně poštou na adrese: 
České republika – Ministerstvo vnitra 
Odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Úřední hodiny podatelny :  
Po, St 8.00-16.45 
Út, Čt 8.00-16.00 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

13 

 

Pá 8.00-14.45 
 
Všechny nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
nebude otevřena ani hodnocena a bude archivována u zadavatele. 
 
Při zaslání nabídky poštou požaduje zadavatel uložení nabídky ve 
dvou obálkách : vnitřní – opatřená náležitostmi podle ust. § 69 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., a vnější - opatřené náležitostmi pro poštovní 
styk. 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání 
považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 
Při osobním podání požaduje zadavatel podat nabídku v obálce 
opatřené náležitostmi podle ust. § 69 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. 
Obálku s nabídkou označí zájemce výrazným nadpisem:  

„Nabídka 
Evaluace monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 4.1 OPLZZ 

-NEOTEVÍRAT!“ 
 
A musí na být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
podle § 71 odst.6 zákona č. 137/2006 Sb., 

Nabídka bude zpracována písemně a výhradně v českém jazyce. 
Formální 
požadavky na 
zpracování 
nabídky  

Struktura předložené nabídky: 
- Krycí list nabídky 
- Obsah nabídky  

- Identifikace dodavatele  
- Doklady prokazující kvalifikaci  

- Popis předmětu nabídky – metodika (v rozsahu max. 20 stran 
A4 – standardní okraje, Times New Roman 12, řádkování 1 
řádek) 

- Harmonogram prací a činností 
Nabídková cena zpracovaná dle požadavků na zpracování 
nabídkové ceny 

- Návrh smlouvy o dílo 
 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

14 

 

 
Návrh smlouvy o poskytování služeb musí obsahovat následující 
ustanovení: 

1. Poskytovatel služeb je povinen řádně uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací Projektu, včetně účetních 
dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006 minimálně do konce roku 2021, a pokud je v 
českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v 
evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší 
lhůta. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, 
že se jedná o projekt technické pomoci OPLZZ a musí být 
označen registračním číslem projektu CZ.1.04/6.1.00/09.00012.  

2. Poskytovatel služeb je povinen do konce roku 2021 za účelem 
ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek programu 
OP LZZ poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OSF 
MV ČR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci 
Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Poskytovatel služeb je povinen provádět informační a 
propagační opatření na základě Nařízení Komise (ES) č. 
1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, 
pokud jde o informační a propagační opatření pro veřejnost. 

4. Poskytovatel služeb je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu 
k Projektu do konce roku 2021 plni li také partneři a dodavatelé 
podílející se na projektu. 

Nabídka a návrh smlouvy musí být sepsány v českém jazyce, 
vyhotoveny v 1 originále a 2 kopiích, musí obsahovat datum a být 
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Všechny listy nabídky musí být číslovány vzestupnou číselnou řadou a 
musí být zajištěny proti manipulaci. 
Nabídka musí být doručena v zalepené obálce a označena textem 
„VZ – Evaluace monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 4.1 

OPLZZ – NEOTVÍRAT!“ 
 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

15 

 

Místo otevírání 
obálek Otevírání obálek bude probíhat na adrese nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 

Praha 4, zasedací místnost, 5 patro 
Termín 
otevírání 
obálek 

Otevírání obálek proběhne dne 6. října 2011 v 9:00 hodin. Sraz 
uchazečů na vrátnici. Otevírání obálek s nabídkami se mohou 
zúčastnit maximálně 2 zástupci uchazeče, který podal nabídku do 
konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se prokáže plnou 
mocí účastnit se jednání, podepsanou osobou oprávněnou za 
uchazeče jednat, pokud sám není toto osobou. 

Výběr dodavatele 
Přepokládané 
datum 
vyhlášení 
vybraného 
dodavatele. 

11. 11. 2011 

Ostatní 
Jiné 
požadavky či 
specifikace 

Zadavatel si vyhrazuje právo 
 podané nabídky nevracet 

 neposkytovat náhradu nákladů, které zájemce vynaloží na 
účast v zadávacím řízení o veřejnou zakázku 

Způsob 
hodnocení 
nabídek 
 

Hodnotícím kriteriem je ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení 
bude provedeno bodovací metodou dle těchto kritéri í:  

1) Nabídková cena s váhou 60% - hodnocena bude nabídková 
cena v Kč bez DPH 

 nejnižší nabídková cena  
100  x -------------------------------------- x 0,60 
 hodnocená nabídková   

cena 
 

 
2) Metodika realizace evaluace – 40 % -  v rámci tohoto 

hodnotícího kritéria budou vymezeny tři hodnotící subkritéria: 
- Kvalita a struktura evaluace – 30 % 
- Metodika evaluace jednotlivých indikátorů – 50 % 
- Způsob získání výchozí hodnoty indikátorů – 20 % 

 
2.1 Kvalita a struktura evaluace 
Uchazeč v rámci tohoto hodnotícího subkritéria musí prokázat 
pochopení problému a představit svůj metodický přístup pro 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

16 

 

komplexní jak kvalitativní tak kvanti tativní posouzení indikátorů. 
Uchazeč navrhne metody a informační zdroje, které bude při 
evaluaci používat a vymezí věcný a časový harmonogram.  
 
V rámci tohoto hodnotícího subkritéria bude hodnoceno: 
- Komplexnost metod pro realizaci zakázky 
- Přehlednost a jasnost 
- Relevance metodiky ve vztahu k cílům zakázky 
- Návrh postupu realizace zakázky z obsahového a časového 

hlediska včetně vzájemné provázanosti a návaznost 
jednotlivých aktivit zakázky  

 
2.2 Metodika evaluace jednotlivých indikátorů  

Prioritní osa vymezuje indikátory pouze velmi obecně. Uchazeč 
musí definovat evaluační charakter každého indikátoru, 
přičemž zohlední co nejvíce faktorů, které indikátor utváří a 
ovlivňují.  
Uchazeč navrhne obecně platnou metodiku pro evaluaci 
indikátorů, kterou bude v rámci zakázky používat. 
V rámci tohoto hodnotícího subkritéria bude hodnoceno: 
- Množství a relevance zohledněných faktorů – komplexnost 

metodiky 
- Kvalita analýzy jednotlivých faktorů 
- Obecná použitelnost výsledné metodiky ve vztahu k potřebě 

měření a hodnocení indikátorů v letech 

 
2.3 Způsob získání výchozí hodnoty indikátorů  
Uchazeč musí prezentovat metodiku kvantifikace jednotlivých 
indikátorů a jejich kvalitativního vyhodnocení, tak aby bylo 
možné zjistit výchozí hodnoty monitorovacích indikátorů a 
porovnávat hodnoty různých období. 
V rámci tohoto hodnotícího subkritéria bude hodnoceno: 
- Komplexnost metod potřebných pro zajištění výchozích 

hodnot indikátorů 
- Komplexnost a vhodnost uchazečem navržených datových 

zdrojů 
- Vhodnost metod pro získávání výchozích hodnot indikátorů 

 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

17 

 

Podklad pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria, resp. 
jednotlivých subkriteri í, bude zpracován v tomto rozsahu: 

- Kvalita a struktura evaluace - v rozsahu max. 6 stran A4 – 
standardní okraje, Times New Roman 12, řádkování 1 řádek) 

- Metodika evaluace jednotlivých indikátorů - v rozsahu max. 10 
stran A4 – standardní okraje, Times New Roman 12, řádkování 
1 řádek) 

- Způsob získání výchozí hodnoty indikátorů - v rozsahu max. 4 
stran A4 – standardní okraje, Times New Roman 12, řádkování 
1 řádek) 

 
Nabídka, která v rámci hodnotícího subkritéria nejlépe splňuje 
požadavky zadavatele, získá v rámci daného hodnotícího subkritéria 
100 bodů. Ostatním nabídkám bude přiřazeno takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění tohoto hodnotícího 
subkritéria ve vztahu k nabídce s nejvyšší bodovou hodnotou. 
 

Způsob hodnocení subkritéri í: 
1) Počet bodů za každé subkritérium se vynásobí příslušnou 

vahou daného subkritéria. 

2) Počet bodů za dílčí kritérium 2. – Metodika realizace evaluace 
bude dán součtem bodů za jednotlivá subkritéria. 

3) Výsledný počet bodů se vynásobí příslušnou vahou daného 
dílčího hodnotícího kritéria. 

4) Na základě součtu výsledných hodnot všech dílčích 
hodnotících kritéri í u jednotlivých nabídek bude stanoveno 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude stanovená nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty 

Kvalifikace dodavatelů 
Kvalifikace Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek 

prokázat svoji kvalifikaci. Uchazeč je povinen v případě změny v 
kvalifikaci postupovat podle § 58 zákona. 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

18 

 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
podle § 55 zákona a 

d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 
 

Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté 
kopii. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Ad a) Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační kritéria stanovená v § 53 odst. 1 zákona splňuje 
ten dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 
prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 
jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele 
podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

19 

 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či  
bydliště,  

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci,  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či  
bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či  
bydliště dodavatele, a  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 
potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby.  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek  

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů 
statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u 
zadavatele;  

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam 
akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %.  

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

20 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení.   
Ad b) Profesní kvalifikační předpoklady  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, 
který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

Ad c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
Splnění zadavatelem požadovaných ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů, se stanovenou úrovní minimálního plnění, 
prokáže dodavatel, který předloží: 

a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Zadavatel 
stanoví jako minimální úroveň pro splnění a prokázání tohoto 
kritéria limit pojistného plnění ve výši nejméně 2 mil. Kč;  

b) údaj o celkovém obratu dodavatele nesmí činit méně než 
6.000.000,- Kč za poslední tři účetní období celkem. 

c) údaj o celkovém obratu dodavatele dosaženého v předmětné 
oblasti veřejné zakázky (tj. za poskytnutí služeb v oblasti 
odborného poradenství, studií, analýz, hodnocení, monitoringů 
a projektů financovaných z prostředků EU a regionálního 
rozvoje), nesmí činit méně než 4.000.000,- Kč za poslední tři 
účetní období celkem. 

Dodavatel prokazuje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů podle předchozího odstavce předložením 

a) originálu nebo ověřené kopie pojistné smlouvy, 
b) čestného prohlášení o výši dosaženého obratu 
c) čestného prohlášení o výši dosaženého obratu v předmětné 

oblasti veřejné zakázky. 

Ad d) Technické kvalifikační předpoklady  
Splnění technických kvalifikačních předpokladů zadavatelem 
požadovaných prokáže: 

a) splněním kvalifikačního předpokladu podle § 56, odst. 2, 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

21 

 

písm. a) zákona, tedy předložením seznamu významných 
služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění.  
Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže uchazeč 
předložením seznamu významných služeb poskytnutých 
uchazečem zadavateli dle § 2 zákona, obsahujícího údaje o 
nejméně šesti významných službách realizovaných uchazečem 
v oblasti evaluací, hodnocení, monitoringu programů 
spolufinancovaných z fondů EU nebo obdobných programů v 
posledních třech letech, každou v hodnotě nejméně 250.000,- 
Kč bez DPH, z toho: 

- nejméně pět služeb u programů spolufinancovaných 
z fondů EU, 

- nejméně dvě služby s hodnotou převyšující 1.000.000,- 
Kč bez DPH, 

- nejméně dvě služby zahrnující evaluaci monitorovacích 
indikátorů 

- nejméně tři služby poskytnuté u programů spadajících do 
NSRR 2007-2013. 

(splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů je 
možné kumulativně). Přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, 

pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 

poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné  prohlášení dodavatele, pokud byly služby 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli a 
není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

b) Splněním kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. 
b) zákona: tedy předložením seznamu techniků či technických 
útvarů – tzv. realizační tým. 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
předložením seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky po celou dobu její realizace, 
a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo 
osoby v jiném vztahu k uchazeči. Seznam bude zahrnovat 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

22 

 

minimálně sedm členů realizačního týmu, z nichž jeden bude 
v postavení vedoucího týmu – projektového manažera, který 
bude odpovědný zejména za řádné plnění veřejné zakázky a za 
komunikaci se zadavatelem. 
Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
požaduje, aby uchazeč níže uvedeným způsobem prokázal, že 
projektový manažer a všichni členové realizačního týmu splňují 
následující požadavky: 
 Všichni členové týmu musí mít ukončené vysokoškolské 

vzdělání a všichni členové týmu musí být bezúhonní. 

 Vedoucí týmu musí mít nejméně 5 let praxe v oblasti  
odborného poradenství, studií, analýz, hodnocení, 
monitoringů a projektů v oblasti EU fondů 

 Vedoucí týmu se podílel na realizaci nejméně 3 zakázek 
s obdobným charakterem plnění v pozici projektového 
manažera nebo senior manažera, 

 Alespoň dva členové týmu musí mít 3 roky praxe v 
oblasti odborného poradenství, studií, analýz, 
hodnocení, monitoringů a projektů v oblasti EU a 
regionálního rozvoje 

 Každý člen týmu se podílel na realizaci nejméně jedné 
zakázky s obdobným charakterem plnění 

 Nejméně jeden z členů týmu musí mít prokazatelné 
zkušenosti v oblasti hodnocení efektivity veřejné správy  

Přílohu tohoto seznamu bude tvořit: 

1) soubor strukturovaných profesních životopisů 
jednotlivých členů realizačního týmu 

2) ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání 
3) čestné prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti údajů 

v životopise obsažených podepsaných těmito členy 
realizačního týmu 

Profesní životopisy budou obsahovat minimálně následující 
údaje: 

1) jméno a příjmení člena realizačního týmu, 
2) funkce při plnění veřejné zakázky, 

3) dosažené vzdělání, 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

23 

 

4) délka odborné praxe, 
5) přehled odborné praxe ve zpětném členění relevantní 

k předmětu zakázky prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů 

Rozsah profesního životopisu by neměl přesáhnout 3 strany A4 
bez příloh. 
Členové realizačního týmu uvedení v tomto seznamu budou 
tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této 
veřejné zakázky. Trvalé změny na pozici vedoucího 
realizačního týmu – projektového manažera - budou možné 
pouze po předchozím schválení zadavatelem. Vybraný 
uchazeč bude oprávněn navrhnout zadavateli jako nového 
vedoucího realizačního týmu pouze osobu splňující veškeré 
shora uvedené požadavky zadavatele týkající se vedoucího 
realizačního týmu – projektového manažera. Výměnu člena 
realizačního týmu je uchazeč povinen zadavateli oznámit 
nejpozději do 5 dnů od této změny. Člena realizačního týmu je 
uchazeč povinen nahradit pouze takovou osobou, která splňuje 
požadavky kladené v této zadávací dokumentaci.  

c) Splněním kvalifikačního předpokladu podle §56 odst. 4 v rámci 
prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložením 
certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých 
technických norem řady ČSN EN ISO 9000 akreditovanou 
osobou. Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané 
v členském státě EU a rovněž uzná jiné doklady o 
rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 
Prokázání 
kvalifikace 
formou výpisu 
ze seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 125 – 
132 zákona), který nahrazuje splnění prokázání základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona.  
Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 139 zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm 
uvedených údajů. Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 

http://www.esfcr.cz/�


 

Podporujeme vaši budoucnost   www.esfcr.cz 
 

 

24 

 

odstavec 1 zákona. 
Důsledek 
nesplnění 
kvalifikace 
 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
nesplní povinnost postupovat podle § 58 zákona, bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 
V Praze dne 12. září 2011      
 
                                                                            za zadavatele 
                                                                               Jiří Hůla  
                                                            ředitel odboru strukturálních fondů 
                                         

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              

http://www.esfcr.cz/�

	Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	Ad a) Základní kvalifikační předpoklady
	Ad b) Profesní kvalifikační předpoklady 
	Ad c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
	Ad d) Technické kvalifikační předpoklady 

		2011-09-15T12:20:18+0000
	Not specified




